
 

 

 

Upřesnění č. 6 zadávacích podmínek  

V souladu s Pravidly pro výběr dodavatelů v rámci Operačního programu Podnikání a inovace 

pro konkurenceschopnost Evropského fondu pro regionální rozvoj (dále jen „PpVD“) Vám 

zasíláme dodatečné informace k zakázce „Zpracování projektové dokumentace pro provedení 

stavby a výstavba rozvodů pro oblast č. 3 Mánesovo Nábřeží v rámci optimalizace CZT v 

Náchodě“ zadávané RWE Energo, s.r.o., zveřejněné na Věstníku veřejných zakázek pod 

evidenčním číslem 646124 dne 19. 09. 2016. 

A. Otázky uchazečů č. 31-35 a odpovědi zadavatele, jsou zpracovány v příloze č. 1 
tohoto upřesnění.  
 

 

Žádáme uchazeče, aby výše uvedené změny vzali na vědomí při zpracování svých cenových 

nabídek. 

Přílohy:  Příloha č. 1 – Otázky č. 31-35 a odpovědi zadavatele  

  

S pozdravem 

 

Mgr. Kateřina Hochmanová 

innogy Česká republika a.s. 

Non-Core Commodity Team 

Purchaser 

Prosecká 855/68, 19000 Praha 9 

T (interní) (987) 3064 

T +420 261 153 064 

M +420 603 151 716 

F +420 261 140 064 

E katerina.hochmanova@innogy.com 

 

Dne: 3.11. 2016 Vyřizuje: Kateřina Hochmanová Tel: +420 603 151 716 

mailto:katerina.hochmanova@rwe.cz


 

Příloha č. 1 – Otázky 31-35  a odpovědi zadavatele 

Č. 
dotazu 

Dotaz k 
dokumentu 

Relevantní 
část 
dokumentu 

Text dotazu Opověď 

31 Upřesnění 
č. 4 

Otázka 25 V upřesnění č. 4 v odpovědi na 

dotaz č. 25 jste uvedli, že 

„bourání a likvidace mazaniny 

a 

vyrovnávacích potěrů jsou u 

stávajících kanálů součástí 

likvidace a bourání nadloží“. 

Po opětovném 

prostudování výkazů musíme 

konstatovat, že tyto nejsou 

obsažené v žádné položce, 

protože každá 

položka má k sobě popis a 

vypočtenou hodnotu. 

Má si nabízející doplnit 

chybějící kubatury bourání a 

tonáže likvidace? Zajistí 

pak zadavatel toto u všech 

nabídek, aby byly 

porovnatelné? 

Bourání a likvidace mazaniny a 
potěrů je součástí likvidace nadloží. 
Není třeba doplňovat kubatury, ale 
jen zakalkulovat do předepsaných 
výměr.  

32 Upřesnění 
č. 4 

Otázka 26 V odpovědi č. 26 jste uvedli, že 

průměrný světlý rozměr kanálu 

je 1800x600 m. Po kontrole 

výkazů 

výměr zemních prací je podle 

výpočtů kopáno pouze na 

šířku 1,6 m a zasypáváno 

pouze na š. 1,2 m. 

Platí odpověď, že průměrný světlý 
rozměr kanálu bude kalkulován na 
1800*600mm. 

Uchazeč a zadavatel budou při 
posuzování nabídek vycházet z této 
zpřesněné informace. 

Tento rozměr bude při provádění 
prací brán jako výchozí jak dle 
výměry, tak dle ceny. 



 

Č. 
dotazu 

Dotaz k 
dokumentu 

Relevantní 
část 
dokumentu 

Text dotazu Opověď 

Pokud se má kanál otevírat a 

demontovat, musí být výkop 

větší než samotný kanál! 

Má si nabízející opravit 

výkazy na správné 

kubatury? Zajistí pak 

zadavatel toto 

u všech nabídek, aby byly 

porovnatelné? 

Při provádění prací bude kalkulace 
upravena dle skutečnosti. 

33 Upřesnění 
č. 1 

Odpověď č. 
5 

V odpovědi č. 5 jste uvedli že 

„…v případě rozporu mezi 

výkresovou částí PD a 

výkazem výměr má 

přednost výkresová část PD, a 

to i v důsledku dopadu do 

vymezení předmětu Díla. 

Zadavatel není toho 

názoru, že by tímto 

ustanovením přednášel 

odpovědnost za správnost 

předané dokumentace na 

zhotovitele…“.V konečném 

důsledku bude rozhodovat 

poskytovatel dotace, jeho řídicí 

orgán (zde složka 

Ministerstva průmyslu a 

obchodu), a následně další 

kontrolní orgány ČR a EU. V 

případě negativního 

výsledku kontroly zadávacího 

řízení před podpisem 

Zadavatel je tohot názoru, že 
uvedeným smluvním ustanovením 
nepřenáší odpovědnost za 
správnost předané dokumentace 
na zhotovitele, pouze stanoví 
pořadí priroty jednotlivých 
dokumentů a důsledky pro případ 
jejich odlišností. 



 

Č. 
dotazu 

Dotaz k 
dokumentu 

Relevantní 
část 
dokumentu 

Text dotazu Opověď 

Rozhodnutí o poskytnutí 

dotace, by pak vznikl 

nárok z titulu předsmluvní 

odpovědnosti dle občanského 

zákoníku. V případě 

pozdějšího zachycení 

riziko udělení korekce. 

Žádáme zadavatele o nové 

posouzení otázky splnění 

povinností stanovených 

v Pravidlech pro výběr 

dodavatele v OP PIK a 

souvisejících rizik pro 

zadavatele a 

všechny účastníky 

výběrového řízení. 

34 Příloha č. 7 
– Cenová 
tabulka 

n/a Ve výkazu výměr není 

specifikována část MaR, ale 

pouze elektro, kam máme 

cenu za MaR ve výkazu výměr 

doplnit? 

 

Součástí výkazu výměr je část 
elektro  i MaR společně tak, jak je 
označeno v jednotlivých listech 
související dokumentace. 

35 Příloha č. 7 
– Cenová 
tabulka 

n/a Ve VV jsou některé paralelní T-

kusy vyztužené -  mají být 

vyztužené o hodnotu 

uvedenou ve VV pouze v místě 

odbočky nebo má být 

vyztužené celé tělo paralelního 

T-kusu? 

Platí to, co je uvedeno ve výkazu 
výměr. Vychází to z pevnostního 
posouzení uvažovaného dodavatele 
předizolovaného potrubí, tzn 
v místě odbočky. Konečný výpočet 
a odpovědnost a tím i úroveň 
výztuhy zajistí zhotovitel dle 
výpočtu skutečného dodavatele – 
výrobce předizol. potrubí. 

 


		2016-11-03T22:27:46+0100




